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Adecuacion Tarifaria

Compaiiia de teléfonos de Coyhaique S.A. informa de acuerdo al decreto N° 74 de los Ministerios de Economia, Fomento y Reconstruccién, y de Transporte y Telecomunicaciones,

con fecha 18 de Mayo de 2015, seran las que se detallan acontinuacion: Tarifas vigentes a partir del dia 25 de Enero del 2018

1.1. SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES
1.1.1 TRAMO LOCAL

Tramo Local ‘(Por comunicaciones hacia concesionarias Méviles,
Rurales y de servicios publicos del mismo tipo)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

Tramo Local (Por comunicaciones hacia Sumistradores de Servicios

Complementarios conectados a nivel de punto de terminacion de red y

Nivel 10X, 13X 6 14X conectado a la red de la concesionaria, con excepcién de 131,132,133)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

1.1.7 OTRAS PRESTACIONES ASOCIADAS AL SERVICIO TELEFONICO

Corte y Reposicion de Servicio

Cargo de Habilitacion

Renta Mensual

Cargo por Hoja emitida

Habilitacién e Inabilitacion de acceso a requerimientos del suscriptor
Registro de cambio de datos Personales del Suscriptor
Cambio de Numero solicitado por el suscriptor
Suspension Transitoria solicitada por el suscriptor
Traslado de Linea Telefonica

Visita de Diagndstico

Facilidades para la aplicacién de la portabilidad
Medidor de Consumo Reversién Polaridad

Medidor de Consumo Cargo Habilitacién (Visualizacién)
Medidor de Consumo Instalacién y Sellado

1.2.1 FUNCIONES ADMINISTRATIVAS PARA PROVEEDORES SSCC
AREA 1 (Coyhaique)

Facilidades para servicios de nt taria: (op:
Facilidades SSCC (Operadoras) Conf. Nimero en BD

Facilidades SSCC (Operadoras) Traduccion Llamada

Facilidades SSCC (Operadoras) Renta Mensual

2.1.1 CARGO DE ACCESO A LA TOTALIDAD DE LA ZONA PRIMARIA
Cargos de Acceso

(Coyhaique)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

VALORES CON IVA

0,2285

0,1714

0,1143

0,2216

0,1661

0,1107

$ 824,9388

$1.983,1753

$ 197,9559

$16,1334

2.450,0332

3.158,7164

2.1.2 Servicio de Transito de comunicaiones a través de un PTR
Cargos de Transito

(Localidades Grandes)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

2.2.1.1 Conexién al PTR sin facilidades de conmutacion y transmision
Renta Conexién mediante troncales (Op.Agregada)

Renta Conexion mediante troncales (Op.Desagregada)

Cargo por Desconexién Troncales

Conexion al PTR, opci6n agregada puerto 1 GbE

Conexion al PTR, opcién desagregada puerto 1 GbE

Conexion al PTR, opcion agregada puerto 10 GbE

2.2.2 Adecuacion de obras civiles

AREA 1

Adec. O.C. Cargo por Camara Habilitada

Adec. O.C. Canalizacién por Mt Lineal

Cargo Conexion a MDF (Con protectores gaseosos)
Cargo Conexién a FDF o IDF

Renta Conexion a FDF o IDF

Habilitacion y Uso del Tunel

3.144,9855

3.736,6738

$ 15.546,2463

$ 1.861,9830

$10.418,7619

$5.498,6648

$ 25.605,3732

$11.704,5323

$9,5539

$3.470,0263

0,1243

0,0933

0,0622

2.2.3 Uso de espacio fisico y seguridad,

uso de energia eléctrica y climatizacion.
AREA 1
Cargo adecuacion espacio fisico en PTR
Espacio y Seguridad utilizados M2
Supervision Visitas Técnicas de la Contratante
Deshabilitacién de espacion fisico en PTR
Energia Rectificada y Respaldada (Kwh/mes)
Climatizaciéon (Kwh/mes)
Tendido de cable de energia

2.2.4 Enrutamiento de trafico de las concesionarias interconectadas
o de los proveedores de servicios complementarios conectados.
Servicio enrutamiento de tréfico

2.2.5 Adecuacion de la red paraincorporar y habilitar el cédigo portador
o lanumeracién asociada al servicio complementario.
Cargo por Centro de conmutacion solicitado

2.3 Funciones administrativas suministradas a portadores
y asuministradores de servicios complementarios.

AREA 1

Medicién (Cargo por registro)

Tasacion (Cargo por registro)

Facturacion (Cargo por registro)

Cobranza (Cargo por boleta emitida)

Aministracion de saldos (Cargo por registro facturado)

Administracién de Saldos de Cobranza

2.4 Facilidades necesarias para establecer y operar el sistema multiportador.
Informacién sobre Actualizacién y Modificacion de Redes Telefénicas

Informe de suscriptores y tréfico para portadores (renta mensual)

Acceso remoto a informacién actualizada

Habilitacién en la red de la Concesionaria

Mantencién y operacién del servicio multiportador contratado en la red de la Concesionaria
Activacion o desactivacion de suscriptor

0,0829
0,0623
0,0415

3. Servicios de transmision y/o conmutacién de sefiales
provistos como circuitos privados, dentro de la zona primaria

suministrados a concesionarias, permisionarias y pablico en general.

Servicio Par de Cobre

Cargo de Instalacion (Todas las areas)
Localidades Grandes

D i6n Servicio Par de Cobre

33.129,3029
10.393,1257
59.981,7005
55.759,1260
33.022,2094
$ 139.389,5944

$ 440.493,2751
$17.510,4916
$ 228.850,7229
$ 256.937,8550
$1.193,5434

$ 150.886,9779

$ 310.982,2365
$17.137,0435
$ 14.923,3892

$310.982,2365

$562,6401

Acometida Par de Cobre (Cargo de Instalacién)

Servicio de Espacio de Equipos (Housing)
Adecuacion de espacio fisico

Arriendo de Espacio fisico

Renta mensual por Espacio en Rack
Deshabilitacion de espacio fisico

Uso de Energia

Tendido de cable de energia

Climatizacion Cargo por KWh-mes
Supervisién Técnica de Visitas

Adecuacion de Obras Civiles

Cargo por Camara Habilitada

Habilitacién y uso de ttnel de cable por cada cable ingresado
Adecuacion Canalizacion Mt Lineal

Terminacién de Cables por Conexién a MDF

Terminacion de Cables por Conexién a FDF 6 IDF
Mantencién de Terminacién por Cnx a MDF

Enlace punto a punto entre centros de conmutacion
Habilitacién Enlace Punto a Punto

Renta Mensual Enlace Punto a Punto

b )

$112,7884
$ 14.624,9575

$ 180.775,3927

0,0649
0,1297
2,7872
$ 18,8501

$0,1946
$ 34,7548

$75.103,1032

$ 79.059,9819
$1.261.059,1613
$9.843,3189
$1.703.808,8190
$4.921,6595

Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/1 GbE/mes
Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/10 GbE/mes

Servicio de facilidades para otros servicios en linea
de un suscriptor de la concesionaria

Cargo de habilitacion, cargo por vez

Renta mensual

Cargo deshabilitacion, cargo por vez

Informacion de oportunidad y disponibilidad de servicios desagregados
Renta anual

$17.519,5962

$ 11.422,8583

$7.759,1563

$ 19.559,8735

$ 310.982,2365

$17.137,0435

$6.019,6101

$ 306.865,2381

$562,6401

$ 14.643,2376

$114,3016

$ 14.923,3892

$ 440.493,2751

$150.886,9779

$17.510,4916

$ 228.850,7229

$ 256.937,8550

$1.193,5434

$39.611,1521

$399.714,1303

$ 24.968,8695

$ 15.705.042,6684

$54.689.316,1137

$ 17.646,8939

$2.613,7781

$2.879,4193

[ $160.120,9254]

Consulta disponibilidad de servicios desagregados y reventa asociada a una central $14.997,3911

Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)

Conexion del servicio

Cargo fijo del servicio mensual

Cargo mensual por Mbps contratado

Recargo mensual para conexiones bitstream sin Servicio Telefénico
Cargo por conexion para conexiones bitstream sin Servicio Telefénico

$ 19.946,9540

8.048,5717

1.519,7198

5.048,3558

$ 42.830,5081




